



Gráfica Papelaria e Editora Vitória Ltda.

Email: graficavitoria.belem@hotmail.com

Rua Areia Brancas, 278 B -Marambaia - Belém-Pa

98292-1292

ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	154	BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50M	Unid.	120,00	18.480,00
2	154	BANNER DIVERSOS 0,80 X 1,20M	Unid.	100,00	15.400,00
3	130	BANNER DIVERSOS TAMANHO MAX. 2M	M²	100,00	13.000,00
4	110	BANNER DIVERSOS 0,65 X 1,0M	Unid.	65,00	7.150,00
5	130	BANNER DIVERSOS 1,20 X 1,80M	Unid.	200,00	26.000,00
6	115	FAIXA EM LONA	M²	100,00	11.500,00
7	110	FAIXA EM LONA 0,60 X 2,0M	Unid.	120,00	13.200,00
8	134	FAIXA EM LONA 0,80 X 2,50M	Unid.	200,00	26.800,00
9	115	FAIXA EM LONA 1,30 X 14,0M	Unid.	1.750,00	201.250,00
10	200	FAIXA EM LONA 1,30 X 4,0M	Unid.	530,00	106.000,00
11	180	FAIXA EM LONA 0,65 X 4,0M	Unid.	250,00	45.000,00
12	125	FAIXA EM LONA 1,10 X 1,40M	Unid.	145,00	18.125,00
13	107	OUTDOOR 3M X 9M	Unid.	940,00	100.580,00
14	202	REQUISIÇÃO COM 50 X 2 VIAS Ap56g E JORNAL F 32	Unid.	7,00	1.414,00
15	122	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR médio 40 X 50MM	Unid.	350,00	42.700,00
16	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 38 X 75MM	Unid.	66,00	8.052,00
17	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 45 X 40MM	Unid.	43,00	5.246,00
18	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 80 X 40MM	Unid.	48,00	5.856,00
19	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 4,5 X 20MM	Unid.	45,00	5.490,00
20	115	CARIMBO MÉDIO DE MADEIRA 40 X 30MM	Unid.	45,00	5.175,00
21	50	BANNER DIVERSOS 0,60 X 0,80M	Unid.	60,00	3.000,00
22	50	BANNER DIVERSOS 0,60 X 1,00M	Unid.	75,00	3.750,00
23	150	BANNER DIVERSOS 1,00 X 1,20M	Unid.	110,00	16.500,00
24	150	BANNER DIVERSOS 1,00 X 1,50M	Unid.	130,00	19.500,00
25	70	BANNER DIVERSOS 1,00 X 10,00M	Unid.	900,00	63.000,00
26	140	BANNER DIVERSOS 1,30 X 2,00M	Unid.	230,00	32.200,00
27	70	BANNER DIVERSOS 2,00 X 3,00M	Unid.	540,00	37.800,00
28	70	BANNER DIVERSOS 3,00 X 3,00M	Unid.	780,00	54.600,00
29	70	BLOCOS 100 X 1 TAM. 15 X 21	Unid.	10,00	700,00
30	200	BLOCOS 50 X 2 AUTOCOPIATIVO TAM. 15 X 21	Unid.	18,00	3.600,00
31	200	BLOCOS 50 X 3 AUTOCOPIATIVO TAM. 15 X 21	Unid.	27,00	5.400,00
32	5	CALENDÁRIO 150 X 130MM	Unid.	100,00	500,00
33	1.030	CARTAZES COUCHÊ 115g F-8	Unid.	0,81	834,30
34	1.030	CARTAZES COUCHÊ 115g F-2	Unid.	2,75	2.832,50
35	1.200	CARTILHAS COUCHÊ 115g F-16 C/8Pág.	Unid.	3,90	4.680,00
36	500	CARTILHAS COUCHÊ 115g F-16 C/12Pág.	Unid.	6,80	3.400,00
37	110	CARTILHAS CAPA COUCHÊ 115g MIOLO Ap75g F-16 C/12Pág.	Unid.	7,50	825,00
38	1.225	CERTIFICADOS AP-180G F-8	Unid.	5,20	6.370,00
39	1.700	CRACHÁS PVC 9,5 X 5,0CM	Unid.	32,00	54.400,00
40	1.700	CRACHÁS AP 180G F-32 COLORIDO	Unid.	2,80	4.760,00
41	100	FAIXAS DE RUA 6 X 0,70M LONA	Unid.	550,00	55.000,00

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
42	700	FOLDER'S COUCHÊ 90 F-8	Unid.	1,40	980,00
43	1200	PANFLETOS COUCHÊ 90G F-8	Unid.	1,40	1.680,00
44	280	PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO 18 X 18CM	M²	12,00	3.360,00
45	200	PLOTAGEM DE VEÍCULOS 2M²	Unid.	290,00	58.000,00
46	4.030	REQUISIÇÃO 50 X2 F-16 AP 75G E SUPERBOND	Unid.	8,90	35.867,00
47	5.080	CAPA DE PROCESSOCARTOLINA 180GF-4	M²	4,40	22.352,00
48	3.000	CARTAZES COUCHÊ 150G F-2	Unid.	2,30	6.900,00
49	3.000	CARTAZES COUCHÊ 150G F-4	Unid.	1,40	4.200,00
50	4.000	INFORMATIVO JORNAL F-2 COM 12 Pág. COLORIDO	Unid.	6,20	24.800,00
51	2.500	INFORMATIVO COUCHÊ 150G F-2 COM 12 Pág. COLORIDO	Unid.	10,50	26.250,00
52	2.610	TIMBRADO AP-75G POLICROMIA F-9	BL.	19,60	51.156,00
53	310	RECIBOS 50 X 2 F-16	BL.	13,30	4.123,00
54	1.600	ALVARÁ DE LICENÇA 4 X 4COUCHÊ 180G 21 X 31CM	Unid.	2,90	4.640,00
55	3.500	ENVELOPES KRAFT 24 X 34 - CADASTRO DA FAMÍLIA	Unid.	1,80	6.300,00
56	920	ADESIVO DIGITAL	Unid.	100,00	92.000,00
57	920	ADESIVO DIGITAL 0,30 X 0,30	Unid.	19,00	17.480,00
58	600	BOLSAS DE LONA COM ALÇA E ZIPER	Unid.	46,00	27.600,00
59	1.100	CANETAS ESFEROGRÁFICAS PERSONALIZADAS	Unid.	3,10	3.410,00
60	2000	CARTAZ F-4 COLORIDO COUCHÊ 90G	Unid.	0,85	1.700,00
61	1400	CRACHÁS PVC COLORIDOS COM SUPORTE	Unid.	32,00	44.800,00
62	1.500	ETIQUETA ADESIVA BOTON	Unid.	0,58	870,00
63	2.000	FOLDER INFORMATICA P/ CAMPNHAS COUCHÊ 170G + FOLHA INTERNA	Unid.	1,40	2.800,00
64	3.000	FOLDER COLORIDO COUCHÊ 170G F-8	Unid.	1,20	3.600,00
65	1.000	PANFLETO F-16 90G	Unid.	0,80	800,00
66	20	ADESIVO 21 X 30CM PLACAS	Unid.	15,00	300,00
67	2.000	BOLETIM EJA 1ª E 2ª ETAPA 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.200,00
68	2.000	BOLETIM EJA 3ª E 4ª ETAPA 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.200,00
69	3.000	BOLETIM EJA 4º E 5º ANO 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.800,00
70	3.000	BOLETIM EJA 6º E 9º ANO 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.800,00
71	500	MAPA DE MATRÍCULA 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
72	1.000	MAPA ESTATÍSTICO 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.200,00
73	2.000	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	2.400,00
74	1.500	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 4º AO 5ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.800,00
75	1.500	REL. AVALIATIVO 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.800,00
76	500	REL. DE APROVEITAMENTO INFANTIL 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
77	500	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 6º AO 9ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
78	500	RESSALVA 16 X 21CM	Unid.	0,60	300,00
79	500	FICHA DE MATRÍCULA 16 X 21CM	Unid.	0,60	300,00
80	500	PARECER DESCRITIVO EDUCAÇÃO ESPECIAL	Unid.	0,60	300,00
81	2.000	FICHA INDIVIDUAL 1º AO 3º 16 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
82	500	HISTÓRICO ESCOLAR 4º E 5º 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
83	500	HISTÓRICO ESCOLAR FUND. 9 ANOS 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,60	800,00
84	500	HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,60	800,00
85	500	DIÁRIO INFANTIL 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	3.150,00
86	1.000	DIÁRIO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	6.300,00
87	1.000	DIÁRIO FUNDAMENTAL 4º E 5º ANO 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	6.300,00
88	1.000	DIÁRIO 6º AO 9º 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	6.300,00
89	500	DIÁRIO EJA 3ª E 4ª ETAPA 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	3.150,00
90	2.000	FICHA INDIVIDUAL EDUCAÇÃO INFANTIL 16 X 12CM	Unid.	0,60	1.200,00
91	500	DIÁRIO EJA 11ª E 2ª ETAPA C/ 8 FOLHAS	Unid.	6,30	3.150,00
92	1.000	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO CAPA EM COUCHÊ 92 Pág.	Unid.	15,00	15.000,00
93	1.000	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA CAPA EM COUCHÊ 92 Pág.	Unid.	15,00	15.000,00
94	3.000	CADERNETA DO IDOSO 15 X 21CM	Unid.	0,60	1.800,00
95	2.000	CADERNETA DA GESTANTE 15 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
96	2000	CADERNETA DE VACINA ADULTO 15 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
97	100	FICHA DE CONTROLE DE TUBERCULOSE 21 X 29,7	BL.	18,00	1.800,00
98	100	CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO 21 X 29,7CM	BL.	18,00	1.800,00
99	1.000	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA A4	BL.	18,00	18.000,00
100	2.000	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 14 X 20CM C/ 50 FL.	BL.	8,00	16.000,00
101	200	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - ACS	BL.	18,00	3.600,00
102	500	RECEITUÁRIO HOSPITALAR	BL.	9,00	4.500,00
103	200	REQUISIÇÃO DE EXAMES 14 X 20CM	BL.	9,00	1.800,00
104	1.000	CARTÃO DA MULHER	Unid.	3,80	3.800,00
105	90	FICHA DE REFERÊNCIA 18 X 31	BL.	12,80	1.152,00
106	90	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8	BL.	18,00	1.620,00
107	90	LAUDO P/ PROCEDIMENTO AMBULATORIAL F-16	BL.	12,90	1.161,00
108	50	REQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ ALMOXARIFADO 209 X 148MM	BL.	12,80	640,00
109	20	FICHA DE PRATELEIRA AP 180G 23 X 16CM	Unid.	2,50	50,00
110	100	PRONTUÁRIO DO CIDADÃO F-8 AP 75G F/V	BL.	18,00	1.800,00
111	20	FICHA PERINATAL - AMBULATORIAL A-4	BL.	18,00	360,00
112	200	PRONTUÁRIO DO CLIENTE 31 X 21CM AP 75G	BL.	18,00	3.600,00
113	20	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA A4 AP 75G	BL.	18,00	360,00
114	60	FICHA DE PROCEDIMENTO A4 AP 75G	BL.	18,00	1.080,00
115	100	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 AP 75G	BL.	18,00	1.800,00
116	30	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR A4 AP 75G	BL.	18,00	540,00
117	100	RELATÓRIO DE VISITA SEMANAL A4 AP 75G	BL.	18,00	1.800,00
118	20	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETA TESTE DO PEZINHO A4	BL.	18,00	360,00
119	20	PLANILHA TESTE DO PEZINHO A4	BL.	18,00	360,00
120	50	BPA-I 31 X 21CM	BL.	18,00	900,00
121	100	CADASTRAMENTO DO CARTÃO SUS 21 X 31CM AP 75G	BL.	18,00	1.800,00
122	100	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL 31 X 21 AP 75G	BL.	18,00	1.800,00
123	100	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 31 X 21	BL.	18,00	1.800,00

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
124	200	CADASTRO INDIVIDUAL 31 X 21 AP 75G	BL	18,00	3.600,00
125	1.000	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 20 X 30	BL.	18,00	18.000,00
126	1.000	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE 6 X6CM AP75G	Unid.	7,00	7.000,00
127	1.000	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL A4	BL.	18,00	18.000,00
128	1.000	FOLHETOS PERSONALIZADO ENDEMIAS COUCHÊ 115G F-18	Unid.	0,80	800,00
129	2	BOLETIM DE CAMPO A4 AP75G	BL.	45,00	90,00
130	2	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE LOCALIDADE AP75G A4	BL.	45,00	90,00
131	3	ETIQUETA PARA TUBITOS ENDEMIAS 10 X 15CM	BL.	45,00	135,00
132	2	BOLETIM DE RECONHECIMENTO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	90,00
133	2	BOLETIM DE SUPERVISÃO ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	45,00	90,00
134	2	BOLETIM DE SUPERVISÃO LIRAA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	90,00
135	1	BOLETIM DIÁRIO DE TRÁFEGO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
136	1	BOLETIM DO LIRAA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
137	1	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
138	2	CONSOLIDADO ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	45,00	90,00
139	1	FICHA DE RESULTADOS ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
140	1	FICHA DE VISITAS ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	45,00	45,00
141	1	ITINERÁRIO DE TRABALHO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
142	2	LOCALIZAÇÃO DOS FOCOS ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	45,00	90,00
143	1	RELATÓRIO MENSAL ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
144	1	RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNÓSTICO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
145	1	RESUMO DE RECONHECIMENTO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
146	1	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
147	1	RESUMO SEMANAL ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	45,00	45,00
148	2	SERVIÇO ANTIVETORIAL ENDEMIAS	BL.	45,00	90,00
149	600	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO P E CD A4 AP75G	BL.	18,00	10.800,00
150	600	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS 21 X31	BL.	18,00	10.800,00
151	600	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO A4 AP 75G	BL.	18,00	10.800,00
152	600	BOLETIM DE CONTROLE DA DENGUE 6 X6CM	BL.	7,00	4.200,00
153	600	PEDIDO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 21 X 31 AP 75G	BL.	18,00	10.800,00
154	700	PEDIDO DE INSUMOS A4 AP 75G	BL.	18,00	12.600,00
155	600	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA A4 AP 75G	BL.	18,00	10.800,00
156	15	RECOMENDAÇÕES PARA CONTROLE DE TB	BL.	45,00	675,00
157	10	MANUAL DA HANSENIASE, CAPA EM COUCHÊ 70 PÁG.	BL.	100,00	1.000,00

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO

PRAZO DE ENTREGA 28 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

TOTAL 1.774.595,80

BELÉM, 20 DE MARÇO DE 2023



Jaime Sena



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: graficavitoria.belem@hotmail.com

17 de março de 2023 às 08:34

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa GRAFICA PAPELARIA E EDITORA VITORIA LTDA , inscrita no CNPJ 12.493.277/0001-82 sob nº , com sede Rua areia Branca nº 278 , Bairro Marambaia , Cidade Belém Pará, Estado do Pará, com CEP: 66.623.550, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

**COTAR-MATERIAS GRAFICOS-17.03.2023.xlsx**
18K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

Gráfica Vitoria Bel <graficavitoria.belem@hotmail.com>

20 de março de 2023 às 16:23

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

De: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 17 de março de 2023 09:34

Para: graficavitoria.belem@hotmail.com <graficavitoria.belem@hotmail.com>

Assunto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **impressos vitória.pdf**
522K



GRÁFICA CAVALCANTE LTDA
 CNPJ: 27.599.884/0001-07
 Rua Areia Branca, 278 A - Marambaia - Belém-Pa
 CEP: 66623-550
 Fones: 98228-2756 / 98455-9785

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	154	BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50M	Unid.	110,00	16.940,00
2	154	BANNER DIVERSOS 0,80 X 1,20M	Unid.	90,00	13.860,00
3	130	BANNER DIVERSOS TAMANHO MAX. 2M	M²	90,00	11.700,00
4	110	BANNER DIVERSOS 0,65 X 1,0M	Unid.	60,00	6.600,00
5	130	BANNER DIVERSOS 1,20 X 1,80M	Unid.	180,00	23.400,00
6	115	FAIXA EM LONA	M²	90,00	10.350,00
7	110	FAIXA EM LONA 0,60 X 2,0M	Unid.	108,00	11.880,00
8	134	FAIXA EM LONA 0,80 X 2,50M	Unid.	180,00	24.120,00
9	115	FAIXA EM LONA 1,30 X 14,0M	Unid.	1.638,00	188.370,00
10	200	FAIXA EM LONA 1,30 X 4,0M	Unid.	468,00	93.600,00
11	180	FAIXA EM LONA 0,65 X 4,0M	Unid.	234,00	42.120,00
12	125	FAIXA EM LONA 1,10 X 1,40M	Unid.	138,40	17.300,00
13	107	OUTDOOR 3M X 9M	Unid.	960,00	102.720,00
14	202	REQUISIÇÃO COM 50 X 2 VIAS Ap56g E JORNAL F 32	Unid.	6,00	1.212,00
15	122	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR médio 40 X 50MM	Unid.	350,00	42.700,00
16	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 38 X 75MM	Unid.	65,00	7.930,00
17	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 45 X 40MM	Unid.	48,00	5.856,00
18	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 80 X 40MM	Unid.	52,00	6.344,00
19	122	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 4,5 X 20MM	Unid.	46,00	5.612,00
20	115	CARIMBO MÉDIO DE MADEIRA 40 X 30MM	Unid.	48,00	5.520,00
21	50	BANNER DIVERSOS 0,60 X 0,80M	Unid.	54,00	2.700,00
22	50	BANNER DIVERSOS 0,60 X 1,00M	Unid.	65,00	3.250,00
23	150	BANNER DIVERSOS 1,00 X 1,20M	Unid.	100,00	15.000,00
24	150	BANNER DIVERSOS 1,00 X 1,50M	Unid.	120,00	18.000,00
25	70	BANNER DIVERSOS 1,00 X 10,00M	Unid.	800,00	56.000,00
26	140	BANNER DIVERSOS 1,30 X 2,00M	Unid.	210,00	29.400,00
27	70	BANNER DIVERSOS 2,00 X 3,00M	Unid.	480,00	33.600,00
28	70	BANNER DIVERSOS 3,00 X 3,00M	Unid.	720,00	50.400,00
29	70	BLOCOS 100 X 1 TAM. 15 X 21	Unid.	9,00	630,00
30	200	BLOCOS 50 X 2 AUTOCOPIATIVO TAM. 15 X 21	Unid.	16,00	3.200,00
31	200	BLOCOS 50 X 3 AUTOCOPIATIVO TAM. 15 X 21	Unid.	24,00	4.800,00
32	5	CALENDÁRIO 150 X 130MM	Unid.	70,00	350,00
33	1.030	CARTAZES COUCHÊ 115g F-8	Unid.	0,72	741,60
34	1.030	CARTAZES COUCHÊ 115g F-2	Unid.	2,65	2.729,50
35	1.200	CARTILHAS COUCHÊ 115g F-16 C/8Pág.	Unid.	3,20	3.840,00
36	500	CARTILHAS COUCHÊ 115g F-16 C/12Pág.	Unid.	4,80	2.400,00
37	110	CARTILHAS CAPA COUCHÊ 115g MIOLO Ap75g F-16 C/12Pág.	Unid.	5,50	605,00
38	1.225	CERTIFICADOS AP-180G F-8	Unid.	4,30	5.267,50
39	1.700	CRACHÁS PVC 9,5 X 5,0CM	Unid.	32,00	54.400,00
40	1.700	CRACHÁS AP 180G F-32 COLORIDO	Unid.	1,80	3.060,00
41	100	FAIXAS DE RUA 6 X 0,70M LONA	Unid.	420,00	42.000,00



GRÁFICA CAVALCANTE LTDA
 CNPJ: 27.599.884/0001-07
 Rua Areia Branca, 278 A - Marambaia - Belém-Pa
 CEP: 66623-550
 Fones: 98228-2756 / 98455-9785

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
42	700	FOLDER'S COUCHÊ 90 F-8	Unid.	1,10	770,00
43	1200	PANFLETOS COUCHÊ 90G F-8	Unid.	1,10	1.320,00
44	280	PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO 18 X 18CM	M²	8,00	2.240,00
45	200	PLOTAGEM DE VEÍCULOS 2M²	Unid.	240,00	48.000,00
46	4.030	REQUISIÇÃO 50 X2 F-16 AP 75G E SUPERBOND	Unid.	8,10	32.643,00
47	5.080	CAPA DE PROCESSOCARTOLINA 180GF-4	M²	3,20	16.256,00
48	3.000	CARTAZES COUCHÊ 150G F-2	Unid.	1,90	5.700,00
49	3.000	CARTAZES COUCHÊ 150G F-4	Unid.	1,20	3.600,00
50	4.000	INFORMATIVO JORNAL F-2 COM 12 Pág. COLORIDO	Unid.	4,20	16.800,00
51	2.500	INFORMATIVO COUCHÊ 150G F-2 COM 12 Pág. COLORIDO	Unid.	9,40	23.500,00
52	2.610	TIMBRADO AP-75G POLICROMIA F-9	BL.	18,40	48.024,00
53	310	RECIBOS 50 X 2 F-16	BL.	12,30	3.813,00
54	1.600	ALVARÁ DE LICENÇA 4 X 4COUCHÊ 180G 21 X 31CM	Unid.	2,20	3.520,00
55	3.500	ENVELOPES KRAFT 24 X 34 - CADASTRO DA FAMÍLIA	Unid.	1,45	5.075,00
56	920	ADESIVO DIGITAL	Unid.	90,00	82.800,00
57	920	ADESIVO DIGITAL 0,30 X 0,30	Unid.	15,00	13.800,00
58	600	BOLSAS DE LONA COM ALÇA E ZIPER	Unid.	35,00	21.000,00
59	1.100	CANETAS ESFEROGRÁFICAS PERSONALIZADAS	Unid.	2,10	2.310,00
60	2000	CARTAZ F-4 COLORIDO COUCHÊ 90G	Unid.	0,65	1.300,00
61	1400	CRACHÁS PVC COLORIDOS COM SUPORTE	Unid.	32,00	44.800,00
62	1.500	ETIQUETA ADESIVA BOTON	Unid.	0,60	900,00
63	2.000	FOLDER INFORMATICA P/ CAMPNHAS COUCHÊ 170G + FOLHA INTERNA	Unid.	1,20	2.400,00
64	3.000	FOLDER COLORIDO COUCHÊ 170G F-8	Unid.	0,90	2.700,00
65	1.000	PANFLETO F-16 90G	Unid.	0,80	800,00
66	20	ADESIVO 21 X 30CM PLACAS	Unid.	15,00	300,00
67	2.000	BOLETIM EJA 1ª E 2ª ETAPA 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.200,00
68	2.000	BOLETIM EJA 3ª E 4ª ETAPA 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.200,00
69	3.000	BOLETIM EJA 4º E 5º ANO 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.800,00
70	3.000	BOLETIM EJA 6º E 9º ANO 15 X 21 CM AP-180G	Unid.	0,60	1.800,00
71	500	MAPA DE MATRÍCULA 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
72	1.000	MAPA ESTATÍSTICO 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.200,00
73	2.000	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	2.400,00
74	1.500	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 4º AO 5ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.800,00
75	1.500	REL. AVALIATIVO 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	1.800,00
76	500	REL. DE APROVEITAMENTO INFANTIL 1º AO 3ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
77	500	REL. DE APROVEITAMENTO FINAL 6º AO 9ºANO21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
78	500	RESSALVA 16 X 21CM	Unid.	0,60	300,00
79	500	FICHA DE MATRÍCULA 16 X 21CM	Unid.	0,60	300,00
80	500	PARECER DESCRITIVO EDUCAÇÃO ESPECIAL	Unid.	0,60	300,00
81	2.000	FICHA INDIVIDUAL 1º AO 3º 16 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
82	500	HISTÓRICO ESCOLAR 4º E 5º 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00



GRÁFICA CAVALCANTE LTDA
 CNPJ: 27.599.884/0001-07
 Rua Areia Branca, 278 A - Marambaia - Belém-Pa
 CEP: 66623-550
 Fones: 98228-2756 / 98455-9785

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
83	500	HISTÓRICO ESCOLAR FUND. 9 ANOS 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
84	500	HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO 21,5 X 31,5CM	Unid.	1,20	600,00
85	500	DIÁRIO INFANTIL 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	2.600,00
86	1.000	DIÁRIO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	5.200,00
87	1.000	DIÁRIO FUNDAMENTAL 4º E 5º ANO 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	5.200,00
88	1.000	DIÁRIO 6º AO 9º 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	5.200,00
89	500	DIÁRIO EJA 3ª E 4ª ETAPA 235 X 310 C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	2.600,00
90	2.000	FICHA INDIVIDUAL EDUCAÇÃO INFANTIL 16 X 12CM	Unid.	0,60	1.200,00
91	500	DIÁRIO EJA 11ª E 2ª ETAPA C/ 8 FOLHAS	Unid.	5,20	2.600,00
92	1.000	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO CAPA EM COUCHÊ 92 Pág.	Unid.	12,00	12.000,00
93	1.000	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA CAPA EM COUCHÊ 92 Pág.	Unid.	12,00	12.000,00
94	3.000	CADERNETA DO IDOSO 15 X 21CM	Unid.	0,60	1.800,00
95	2.000	CADERNETA DA GESTANTE 15 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
96	2000	CADERNETA DE VACINA ADULTO 15 X 21	Unid.	0,60	1.200,00
97	100	FICHA DE CONTROLE DE TUBERCULOSE 21 X 29,7	BL.	16,00	1.600,00
98	100	CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO 21 X 29,7CM	BL.	16,00	1.600,00
99	1.000	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA A4	BL.	16,00	16.000,00
100	2.000	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 14 X 20CM C/ 50 FL.	BL.	8,00	16.000,00
101	200	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - ACS	BL.	16,00	3.200,00
102	500	RECEITUÁRIO HOSPITALAR	BL.	9,00	4.500,00
103	200	REQUISIÇÃO DE EXAMES 14 X 20CM	BL..	9,00	1.800,00
104	1.000	CARTÃO DA MULHER	Unid.	2,50	2.500,00
105	90	FICHA DE REFERÊNCIA 18 X 31	BL.	12,00	1.080,00
106	90	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8	BL.	16,00	1.440,00
107	90	LAUDO P/ PROCEDIMENTO AMBULATORIAL F-16	BL.	12,00	1.080,00
108	50	REQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ ALMOXARIFADO 209 X 148MM	BL.	12,00	600,00
109	20	FICHA DE PRATELEIRA AP 180G 23 X 16CM	Unid.	2,50	50,00
110	100	PRONTUÁRIO DO CIDADÃO F-8 AP 75G F/V	BL.	16,00	1.600,00
111	20	FICHA PERINATAL - AMBULATORIAL A-4	BL.	16,00	320,00
112	200	PRONTUÁRIO DO CLIENTE 31 X 21CM AP 75G	BL.	16,00	3.200,00
113	20	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA A4 AP 75G	BL.	16,00	320,00
114	60	FICHA DE PROCEDIMENTO A4 AP 75G	BL.	16,00	960,00
115	100	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 AP 75G	BL.	16,00	1.600,00
116	30	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR A4 AP 75G	BL.	16,00	480,00
117	100	RELATÓRIO DE VISITA SEMANAL A4 AP 75G	BL.	16,00	1.600,00
118	20	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETA TESTE DO PEZINHO A4	BL.	16,00	320,00
119	20	PLANILHA TESTE DO PEZINHO A4	BL.	16,00	320,00
120	50	BPA-I 31 X 21CM	BL.	16,00	800,00
121	100	CADASTRAMENTO DO CARTÃO SUS 21 X 31CM AP 75G	BL.	16,00	1.600,00
122	100	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL 31 X 21 AP 75G	BL.	16,00	1.600,00
123	100	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 31 X 21	BL.	16,00	1.600,00



GRÁFICA CAVALCANTE LTDA

CNPJ: 27.599.884/0001-07

Rua Areia Branca, 278 A - Marambaia - Belém-Pa

CEP: 66623-550

Fones: 98228-2756 / 98455-9785

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
124	200	CADASTRO INDIVIDUAL 31 X 21 AP 75G	BL	16,00	3.200,00
125	1.000	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 20 X 30	BL.	16,00	16.000,00
126	1.000	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE 6 X6CM AP75G	Unid.	6,00	6.000,00
127	1.000	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL A4	BL.	16,00	16.000,00
128	1.000	FOLHETOS PERSONALIZADO ENDEMIAS COUCHÊ 115G F-18	Unid.	0,70	700,00
129	2	BOLETIM DE CAMPO A4 AP75G	BL.	30,00	60,00
130	2	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE LOCALIDADE AP75G A4	BL.	30,00	60,00
131	3	ETIQUETA PARA TUBITOS ENDEMIAS 10 X 15CM	BL.	30,00	90,00
132	2	BOLETIM DE RECONHECIMENTO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	60,00
133	2	BOLETIM DE SUPERVISÃO ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	30,00	60,00
134	2	BOLETIM DE SUPERVISÃO LIRAA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	60,00
135	1	BOLETIM DIÁRIO DE TRÁFEGO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
136	1	BOLETIM DO LIRAA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
137	1	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
138	2	CONSOLIDADO ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	30,00	60,00
139	1	FICHA DE RESULTADOS ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
140	1	FICHA DE VISITAS ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	30,00	30,00
141	1	ITINERÁRIO DE TRABALHO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
142	2	LOCALIZAÇÃO DOS FOCOS ENDEMIAS A4 AP 75G	BL.	30,00	60,00
143	1	RELATÓRIO MENSAL ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
144	1	RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNÓSTICO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
145	1	RESUMO DE RECONHECIMENTO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
146	1	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
147	1	RESUMO SEMANAL ENDEMIAS A4 AP75G	BL.	30,00	30,00
148	2	SERVIÇO ANTIVETORIAL ENDEMIAS	BL.	30,00	60,00
149	600	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO P E CD A4 AP75G	BL.	16,00	9.600,00
150	600	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS 21 X31	BL.	16,00	9.600,00
151	600	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO A4 AP 75G	BL.	16,00	9.600,00
152	600	BOLETIM DE CONTROLE DA DENGUE 6 X6CM	BL.	6,00	3.600,00
153	600	PEDIDO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 21 X 31 AP 75G	BL.	16,00	9.600,00
154	700	PEDIDO DE INSUMOS A4 AP 75G	BL.	16,00	11.200,00
155	600	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA A4 AP 75G	BL.	16,00	9.600,00
156	15	RECOMENDAÇÕES PARA CONTROLE DE TB	BL.	30,00	450,00
157	10	MANUAL DA HANSEIASE, CAPA EM COUCHÊ 70 PÁG.	BL.	70,00	700,00

TOTAL 1.601.098,60

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

BELÉM, 20 DE MARÇO 2023


SULAMITA CAVALCANTE



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PRFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

17 de março de 2023 às 09:29

Para: graficacavalcante.belem@hotmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **GRAFICA CAVALCANTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 27.599.884/0001-07, com sede Areia Branca nº 278 , Bairro Marambaia , Cep: 66.623-550 Cidade Belém Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO**COTAR-MATERIAS GRAFICOS-17.03.2023.xlsx**

18K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Orçamento

Sulamita Cavalcante <graficavitoria.belem@hotmail.com>
Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

20 de março de 2023 às 11:35

Enviado do meu Samsung Mobile da Claro
Obter o [Outlook para Android](#)

 **JAIMEEEE-1_230325_145037_230327_114821.pdf**
1279K

PROPOSTA DE PREÇO**A****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA**
Departamento de Compras**DATA: 17/03/2023****PREZADOS SENHORES,**

A EMPRESA GRÁFICA IMPRESSUS LTDA

CNPJ: 13.913.414/0001-53

INSC. EST.: 15.341.165-1

INSC. MUN.: 72320

ENDEREÇO: Rua Az de Ouro - Rodovia BR 316 - KM 6 - Nº 36 | Levilândia

CEP: 67.015-760

CIDADE/UF: Ananindeua - PA

TELEFONE/ FAX: (91) 98903-0101

E-mail: impressusbel.pa@hotmail.com.br

Marca/Modelo: IBEL;**Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias;**Prazo de Entrega:** 10 dias**Banco:** BANCO: BRASIL | AG: 3106-2 | C/C: 59975-1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	Q.TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50	Unidade	154	R\$ 121,50	R\$ 18.711,00
2	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.80 X 1.20M	Unidade	154	R\$ 95,00	R\$ 14.630,00
3	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR M2, TAMANHO MAX. 2,0MTS	Unidade	130	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00
4	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.65 X 1.00M	Unidade	110	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00
5	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.20 X 1.80M	Unidade	130	R\$ 260,00	R\$ 33.800,00
6	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2	Unidade	115	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00
7	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.60 X2.0M	Unidade	110	R\$ 350,00	R\$ 38.500,00
8	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80X2.50	Unidade	134	R\$ 500,00	R\$ 67.000,00
9	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30X14M	Unidade	115	R\$ 1.650,00	R\$ 189.750,00
10	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR 1.30 X 4.0M	Unidade	200	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
11	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL .EM LONA COLOR. 0.65X4.0M	Unidade	180	R\$ 310,00	R\$ 55.800,00
12	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.10X1.40M	Unidade	125	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00

13	OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M	Unidade	107	R\$ 1.400,00	R\$ 149.800,00
14	REQUISIÇÃO C/2VIAS(1ºSULFITE 56GR E 2º JORNAL)FTº32 100 FLS	Bloco	202	R\$ 32,50	R\$ 6.565,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR MÉDIO 40X50 MM	Unidade	122	R\$ 80,00	R\$ 9.760,00
16	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTITADO 38X75CM	Unidade	122	R\$ 75,00	R\$ 9.150,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTITADO 4,5X4CM	Unidade	122	R\$ 50,00	R\$ 6.100,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 8X4CM	Unidade	122	R\$ 55,00	R\$ 6.710,00
19	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 4,5X2CM	Unidade	122	R\$ 48,00	R\$ 5.856,00
20	CARIMBO MÉDIO DE MADEIRA 4X3 QUADRADO	Unidade	115	R\$ 50,00	R\$ 5.750,00
21	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 0.80M	Unidade	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
22	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 1.00M	Unidade	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
23	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.20M	Unidade	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
24	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.50M	Unidade	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
25	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 10.0M	Unidade	70	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00
26	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.30 X 2.00M	Unidade	140	R\$ 360,00	R\$ 50.400,00
27	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 2.0 X 3.0 M	Unidade	70	R\$ 540,00	R\$ 37.800,00
28	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 3.0 X 3.0 M	Unidade	70	R\$ 950,00	R\$ 66.500,00
29	BLOCOS 1 VIA-C/100pg	Unidade	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
30	BLOCOS 2 VIAS-FOLHA CARBONADA-C/100pg, TAM. 15X21	Bloco	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00
31	BLOCOS 3 VIAS-FOLHA CARBONADA-C/100pg, TAM. 15X21	Bloco	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
32	CALENDÁRIO 150MM X 130 MM	Unidade	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
33	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115G, FTº 8	Unidade	1030	R\$ 6,80	R\$ 7.004,00
34	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115g, FTº 2	Unidade	1030	R\$ 12,00	R\$ 12.360,00
35	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FT 16 FECHADA, C/8P	Unidade	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
36	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FTº 16 FECHADA C/12P	Unidade	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
37	CARTILHAS FTº 16 FECHADA, CAPA COUCHÊ 115g, MIOLO 75g c/12p	Unidade	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
38	CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº 8	Unidade	1225	R\$ 6,00	R\$ 7.350,00
39	CRACHÁS PVC 9,5X5MM	Unidade	1700	R\$ 42,00	R\$ 71.400,00

40	CRACHÁS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº32(COLORIDO)	Unidade	1700	R\$ 3,95	R\$ 6.715,00
41	FAIXAS DE RUAS 6M X 70CM(IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA)COLORIDO	Unidade	100	R\$ 780,00	R\$ 78.000,00
42	FOLDERS NO PAPEL COUCHE 90g FTº8	Unidade	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
43	PANFLETOS NO PAPEL COUCHE 90G FTº8	Unidade	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
44	PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO 18X8	Unidade	280	R\$ 35,00	R\$ 9.800,00
45	PLOTAGEM DE VEICULOS 2M²	Unidade	200	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
46	REQUISIÇÃO 50X2 FTO 16(1 VIA PAPEL 75G 2 VIA SUPERBOND)	Bloco	4030	R\$ 28,50	R\$ 114.855,00
47	CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO4	Unidade	5080	R\$ 3,80	R\$ 19.304,00
48	CARTAZES(PAPEL COUCHE 150GR)FTO 2,64X46CM	Unidade	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
49	CARTAZES(PAPEL COUCHE 150GR)FTO 4,47X32,5	Unidade	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
50	INFORMATIVO(PAPEL JORNAL) FTO 2,C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	Unidade	4000	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
51	INFORMATIVO(PAPEL GOUCHE 150GR)FTO 2 C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	Unidade	2500	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00
52	PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR)POLICROMIA FTO 9	Bloco	2.610	R\$ 35,00	R\$ 91.350,00
53	RECIBOS TIMBRADOS(PAPEL 75GR)50X2 FTO 16	Bloco	310	R\$ 26,50	R\$ 8.215,00
54	ALVARÁ DE LICENÇA 4X4 CORES(PAPEL COUCHE 180GR)21X31CM	Unidade	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
55	ENVELOPES KRAFT 24X34-CADASTROS DA FAMILIA	Unidade	3500	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00
56	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL/M2	Unidade	920	R\$ 110,00	R\$ 101.200,00
57	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30X0.30M	Unidade	920	R\$ 18,00	R\$ 16.560,00
58	BOLSAS EM LONA COM ALÇA E ZIPER PERSONALIZADAS	Unidade	600	R\$ 240,00	R\$ 144.000,00
59	CANETAS ESFEROGRAFICAS PERSONALIZADAS	Unidade	1100	R\$ 15,15	R\$ 16.665,00
60	CARTAZ F-4 COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM	Unidade	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
61	CRACHÁS EM PVC COLORIDOS COM SUPORTE	Unidade	1400	R\$ 48,00	R\$ 67.200,00
62	ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CIRCULO PARA CAMPANHAS-BOTTON ADESIVO	Unidade	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
63	FOLDER INFORMATICA PARA CAMPANHAS FOLHA INTERNA P-COUCHE 170GRM	Unidade	2000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
64	FOLDERS COLORIDO F-8 P.COUCHE 170 GR	Unidade	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00

65	PANFLETOS F-16 PAPEL COUCHÊ 90GRM COLORIDO	Unidade	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
66	ADESIVOS ESPECIFICAÇÃO TAM:21X30cm (PLACAS ATEN.BÁSICA)	Unidade	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
67	BOLETIM EJA 1ª E 2ª ETAPA 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
68	BOLETIM EJA 3ª E 4ª ETAPA 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
69	BOLETIM 4º E 5º ANO 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
70	BOLETIM 6º AO 9º ANO 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
71	MAPA DE MATRÍCULA 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
72	MAPA ESTATÍSTICO 21,5X31,5CM	Unidade	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
73	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 1º AO 3º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
74	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 4º AO 5º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
75	REGISTRO AVALIATIVO 1º AO 3º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
76	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO INFANTIL 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
77	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 6º AO 9º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
78	RESSALVA 16X12CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
79	FICHA DE MATRÍCULA 16X12CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
80	PARECER DESCRITIVO- EDUCAÇÃO ESPECIAL	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
81	FICHA INDIVIDUAL - 1º AO 3º 16X12CM	Unidade	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
82	HISTÓRICO ESCOLAR 4º E 5º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
83	HISTÓRICO ESCOLAR - FUNDAMENTAL 09 ANOS 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
84	HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
85	DIÁRIO INFANTIL 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
86	DIÁRIO FUNDAMENTAL - (1º, 2º e 3º ANO) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
87	DIÁRIO FUNDAMENTAL -(4º e 5º ANO) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
88	DIÁRIO 6º AO 9º ANO 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
89	DIÁRIO EJA : (3ª e 4ª ETAPA) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
90	FICHA INDIVIDUAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 16X12CM	Unidade	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
91	DIÁRIO EJA: (1ª e 2ª ETAPA) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

92	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO - CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO C/ 92 PAG	Unidade	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
93	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA - CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	Unidade	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
94	CADERNETA DO IDOSO 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
95	CADERNETA DA GESTANTE 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
96	CADERNETA DE VACINA ADULTO 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
97	FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE 21X29,7 BLOCO 100	Unidade	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
98	CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RABICO 21X29,7 BLOCO 100	Unidade	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
99	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA A4, 29X21CM BLOCO 100FLS	Unidade	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
100	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 14X20CM 50 FOLHAS OFF-SET 75G	Unidade	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
101	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - ACS, PAPEL A4 100 FLS	bloco	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
102	RECEITUÁRIO, HOSPITALAR SIMPLES 100 X1 VIA, 1X0 C	Bloco	500	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00
103	REQUISIÇÃO DE EXAMES , TAM. MEDIO 14X20CM, P. SULFITE 75G	Bloco	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
104	CARTÃO DA MULHER	Unidade	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
105	FICHA DE REFERÊNCIA, 100X1, 18X31CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	90	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00
106	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, F-8 PAPEL AP 75GM	Bloco	90	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00
107	LAUDO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, F-16 AP 75G	Bloco	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
108	REQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ALMOXARIFADO, 209X148mm 100 fls	Bloco	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
109	FICHA DE PRATELEIRA, PAPEL OFSSET 180G, 23CMX16CM	Bloco	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
110	PRONTUÁRIO DO CIDADÃO, F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	Bloco	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
111	FICHA PERINATAL - AMBULATORIAL , 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
112	PRONTUÁRIO DO CLIENTE, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
113	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 100FLS AP 75G, A4	Bloco	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
114	FICHA DE PROCEDIMENTO, 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	60	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
115	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
116	MARCADORES DE CONSUMOALIMENTAR, PAPEL A4.	Bloco	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00

117	RELATÓRIO DE VISITA SEMANAL, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
118	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETA TESTE DO PEZINHO, PAPEL A4 100FLS	Bloco	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
119	PLANILHA TESTE DO PEZINHO, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
120	BPA - I, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
121	CADASTRAMENTO DO CARTÃO SUS ', FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
122	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL , FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
123	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL,FTO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
124	CADASTRO INDIVIDUAL, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
125	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 20X30CM, 100X1 PAPEL SULFITE 75G	Bloco	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
126	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, 6X6CM, 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75G	Bloco	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
127	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL , PAPEL A4 100FLS	Bloco	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
128	FOLHETOS PERSONALIZADOS (ENDEMIAS), PAPEL GOUCHÊ 115GH FORMATO 18	Bloco	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
129	BOLETIM DE CAMPO, PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
130	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE LOCALIDADES (ENDEMIAS),PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
131	ETIQUETA PARA TUBITOS (ENDEMIAS) PAPEL 56 GRAMAS, 10X15 100X150	Bloco	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
132	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
133	BOLETIM DE SUPERVISÃO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
134	BOLETIM DE SUPERVISÃO LIRAA (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
135	BOLETIM DIÁRIO DE TRÁFEGO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
136	BOLETIM DO LIRAA (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
137	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA DOS GUARDAS (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
138	CONSOLIDADO (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
139	FICHA DE RESULTADOS (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
140	FICHA DE VISITA (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00

141	ITINERÁRIO DE TRABALHO (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
142	LOCALIZAÇÃO DOS FOCOS (ENDEMIAS), PAPEL A4 100 FLS	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
143	RELATÓRIO MENSAL (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
144	RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNÓSTICO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
145	RESUMO DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
146	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
147	RESUMO SEMANAL (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
148	SERVIÇO ANTIVETORIAL II (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
149	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO P e CD, PAPEL A4 75G 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
150	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS, 21,5X31,1 COR 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
151	BOLETIM DE CAMPO e LABORATÓRIO, PAPEL A4 75G 100 FOLHA	Bloco	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
152	BOLETIM DE CONTROLE DA DENGUE, 6X6CM, 1X0 COR, PAPEL SULF. 75G 100 FLS	Bloco	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
153	PEDIDO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS, FTO 31X21, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
154	PEDIDO MENSAL DE INSUMOS, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	700	R\$ 28,50	R\$ 19.950,00
155	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
156	RECOMENDAÇÕES PARA CONTROLE DA TUBERCULOSE, PANFLETOS	Bloco	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
157	MANUAL DE HANSEIASE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EMPOLICROMIA, MIOLO COM 70 PAGINAS	Bloco	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL					
R\$ 2.783.946,50 (Dois milhões setecentos e oitenta e três mil novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)					R\$ 2.792.856,50

Ananindeua, 17 de março de 2023.



GRAFICA IMPRESSUS LTDA

CNPJ: 13.913.414/0001-53
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA
 Passagem Az de Ouro, 36-BR 316, Km 06
 CEP: 67015-760-Levilândia-Ananindeua-Pará.



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: impressusbel.pa@hotmail.com

17 de março de 2023 às 08:36

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 13.913.414/0001-53, com sede Rua AZ de Ouro, Br 316 nº 36- Km 06, Bairro Ananindeua, Cidade Belém Pará, Estado do Pará, com CEP: 67.015-760, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

 **COTAR-MATERIAS GRAFICOS-17.03.2023.xlsx**
18K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

Gráfica Impressus Bel <impressusbel.pa@hotmail.com>
Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

20 de março de 2023 às 09:29

De: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 17 de março de 2023 09:36

Para: impressusbel.pa@hotmail.com <impressusbel.pa@hotmail.com>

Assunto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **ORÇAMENTO SÃO CAETANO-IMPRESSUS.27.03.2023.pdf**
358K